

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 86-я сессия I созыва

## РЕШЕНИЕ

27.04.2018 № 1585

О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис» муниципального имущества (нежилых зданий, помещений) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах самоуправления местного в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 13.03.2015 I созыва ОТ № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

## РЕШИЛ:

- 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Симферополь Республики городской округ «Железнодорожный Жилсервис» передать муниципальное имущество (нежилые здания, помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации приложению города Симферополя Республики Крым согласно к настоящему решению.
- 2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.

- 3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
  - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Приложение к решению 86-я сессии Симферопольского городского совета от 27.04.2018 № 1585

## ОПИСЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым

<b>№</b> п/п	Наименование, литер, номер	Адрес (описание месторасположения)	Площадь (кв. м)	Назначение	Первоначальная стоимость, руб.	Остаточная стоимость**, руб.	Кадастровый номер
1	Помещение Литер Б	Республика Крым, г. Симферополь, ул К.Маркса/ул Жуковского/ ул К.Либкнехта, д 17/3/2 Этаж № 1	151,4	Нежилое	584008,88	191794,22	90:22:010106:2435 от 02.06.2016
2	Помещение Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул К.Маркса/ул Жуковского/ ул К.Либкнехта, д 17/3/2 Этаж № 1	28,4	Нежилое	109549,88	35977,25	90:22:010106:2273 от 12.04.2016
3	Помещение Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул Энергетиков, д 2 Этаж № 1	14,3	Нежилое	12637,96	3538,65	90:22:010501:857 от 11.04.2016

4	Помещение Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул Героев Сталинграда, д 11 Этаж № цоколь	58,6	Нежилое	172523,69	85540,36	90:22:010108:2451 от 13.07.2016
5	Здание	Республика Крым, г. Симферополь, ул Горького/ ул.Желябова, д. 27/11* Этажей 3, подъземных 1	836,9*	Нежилое	2675269,89	863857,58	-

<sup>\*</sup> После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может уточняться

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г.Мальцев

Начальник Департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов

<sup>\*\*</sup>Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений